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Till politikerna i Borås Stad 
Av respekt för personalen på golvet ber vi er bromsa centraliseringen av planeringen 
inom hemtjänsten av flera orsaker.  
  

1) Fram tills dess att metoden är skriftligen utvärderad utifrån projektet i Nord. Inte blott 
utifrån en ekonomisk kostnad men även med ett fokus som synliggör processen för 
personalen. 
 
Hur många har sagt upp sig, tagit tjänstledigt på grund av studier m.m. varför och vart 
tog de vägen? Var det en följd av beslut kring deras arbetssituation som de inte själva 
har kunnat påverka? Hur många enhetschefer är kvar som enhetschef i de beprövade 
grupperna? Vad är fördelarna och nackdelarna med att arbeta utifrån detta arbetssätt, 
beskrivet av både vård- och omsorgspersonalen samt enhetschefer med flera. 
 
Detta för att det ska ge mening och att vi ska få förståelse för varför vi ska bli en del av 
samma process. Trots att ni framhäver Sjöbo som det goda exemplet hör vi genom 
kollegor som har jobbat där under processen säga raka motsatsen, sett utifrån 
konsekvenserna för medarbetarna. 
 
Som arbetsgivare borde det vara självklart att en noggrann analys av projektets 
dimensioner som har stora konsekvenser för arbetssituationen finns tillgänglig för 
personalen innan ett beslut verkställs för hela hemtjänsten. Det är förresten fortfarande 
oklart vem som egentligen har tagit beslutet och därmed är ansvarig?! 
 

2) Pausa processen tills ni politiker har varit på studiebesök i Kalmar. Delar av hemtjänsten 
i Borås Stad förespråkar deras arbetssätt och har tidigare fått lov att utveckla och arbeta 
enligt liknande sätt. En modell som bygger på att personalen jobbar i mindre grupper 
som är fasta, det vill säga att de äldre träffar samma personal. Modellen säkerställer 
kontinuitet för både vårdtagaren och personalen. Dessutom bidrar den till ett 
välfungerande och nära samarbete inom grupperna, men också med andra 
yrkesgrupper som t.ex. sjuksköterskor, handläggare och rehabpersonal). 
 
De senaste åren har man dock fått kämpa intensivt för att få lov att arbeta enligt denna 
modell, trots att den ger mening både ur ett vård- och omsorgsperspektiv, men även ur 
ett arbetsmiljöperspektiv (mindre stress och större överblick) och ett ekonomisk 
perspektiv. Innan organisationsändringen från stadsdelar till en gemensam äldreomsorg 
inom Borås Stad låg Väster på plus/minus 0 kr.  Nord, som nu är frontfigur, hade minus 
(enligt våra uppgifter). 
 

3) Vänta tills omorganiseringen från stadsdelar till en gemensam äldreomsorg i kommunen 
är på plats. Det är olyckligt, som Vänstern och Socialdemokraterna ironiskt nog själva 
sagt, att göra två sto   
 
Låt bli. Så bråttom är det inte. Gå istället i dialog med alla medarbetarna (läs vård- och 
omsorgspersonal, enhetschefer med flera) om utvecklingen av en bra äldreomsorg. Vi 
önskar vara delaktiga och vill kunna ha en reell påverkan innan beslut tas. Facket eller 
APT:n fyller inte den funktionen på ett önskvärt sätt.  Vi önskar ett faktiskt samarbete där 
vi tillsammans lyfter och utvecklar äldreomsorgen. 
 



Vi är också människor och har i princip samma behov som alla vårdt
för oss är det viktigt att vara delaktiga och medbestämmande i våran arbetssituation det 
ger mening för oss. Delaktighet, medbestämmande och mening är begrepp som ger 
sund förnuft, men det verkar som helt obekanta begrepp för Borås Stad i relation till 
deras personalpolitik. 
  

4) Vi behöver inte jobba likadant i hela Borås Stad. Vårdtagarna ska ha den hjälp de är 
berättigade till inom ramen för HSL, SOL och LSS. Ramlagstiftningen ger plats för olika 
sätt att nå målen. Strukturer, ramar och regler är bra men för mycket regleringar stryper 
kreativitet, nytänkande och inspiration. Låt oss inspirera varandra istället för att begränsa 
och göra verkligheten fyrkantig med snarlika lösningssätt. 
 

5) Vi ÄR vana vid förändringar och lever i en ständig process där vi aldrig hinner få arbetsro 
och smälta ständigt nya tilltag som påläggs UTAN att vi blir hörda. NU RÄCKER DET! 
Hemtjänsten är troligen den mest fogliga och kontrollerade arbetsgruppen i Borås Stad. 

 

Vi är kompetenta, vi vet vad vi pratar om LYSSNA PÅ OSS. Sedan januari har ni förlorat 
ca 20 % kompetent personal inom hemtjänsten i hela Borås Stad. 
 
Är det den vägen ni vill gå? 
 

6) Ni vet att personalen inom hemtjänsten inte står bakom många av besluten som tagits. 
En del har tyvärr tagits i samarbete med facket och är därför en del av kollektivavtalet 
och inte lika enkla att ändra. Centralplanering är dock en arbetsprocess som inte är 
påverkat av kollektivavtalet och därför enklare att ändra resolut eller åtminstone bromsa 
för en stund. 

  
Vi vill även framhäva/ifrågasätta andra händelser inom hemtjänsten.  
  

 När vi ifrågasätter beslut som är tagna får vi höra att vi inte kan påverka dem. 
Vi ska bara gilla läget. Poolpersonal blir belagda med munkavle och får inte 
tala om hur det är i andra personalgrupper.  
  
Vad är det som ska döljas? 

 Kommunikationssättet mellan arbetsgivare och arbetstagare är under all kritik. 
Chefer kan komma in och ändra i arbetsscheman utan dialog med personal. 
Trots att personalen lägger ner mycket tid på att göra arbetsscheman (också 

a passa verksamhetens behov. I genomsnitt 
använder varje medarbetare 1 timme i månaden på att schemalägga i Time 
Care och schemaansvarig personal cirka 7 timmar i månaden, tid som går från 
vårdtagarna. 
 

 Vart tog de ca. 23 miljoner kr. vägen som skulle avhjälpa för att de delade 
turerna togs bort. Inte var det väl meningen att vi skulle betala det med 
varannan helg? 

  
 En del av de ändringar som pågår inom äldreomsorgen just nu grundar sig 

troligen i genomlysningen av äldreomsorgen och 
funktionshinderverksamheten i 2014-



genomlysning där hela TVÅ från personalen på golvet deltog, en representant 
från hemtjänsten och en från äldreboende. De kom med efter arbetet var 
påbörjat enbart för att vi undrade hur man kan genomlysa äldreomsorgen utan 
representanter från golvet? Det hade varit rimligt med åtminstone 1 
representant från varje verksamhet i organisationen (hemtjänstgrupper, 
boende, korttidsvistelser, dagverksamheter, demensteam, poolen med flera). 
Resultat blev därför också ett stort fokus på ledningsnivå och lite fokus på där 
besluten de facto skall förverkligas. Uppdrag från den politiskt antagna 

hemsida. Vi undrar hur det står till med punkt 6 och punkt 7 som 
Stadsledningskontoret/kommunstyrelsen har ansvaret för? 

  

Hälsosam organisation är i vård och omsorg.  
  
Punkt 7: Ta fram en kompetensförsörjningsplan för vård och omsorg. Den 
ökade efterfrågan på välfärdstjänster och konkurrens om arbetskraft på 
arbetsmarknaden gör att Borås Stad behöver bli bättre på att arbeta 
strukturerat och proaktivt för att vara en attraktiv och konkurrenskraftig 
arbetsgivare, behålla och utveckla organisationens befintliga medarbetare 
samt rekrytera framtidens medarbetare.  

 
Hjälp oss att bli hörda!! 
Med vänliga hälsningar 
Hemtjänsten 
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